долгосрочных (поправки к МСФО (IAS) 1 и МСФО (IAS) 8),
вступают в силу 1 января 2024 года.

Общество с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Ингосстрах-М»
Примечания к финансовой отчетности за год, закончившийся 31 декабря 2023 года
(в тысячах российских рублей)

18

2) Долгосрочные обязательства с ковенантами (поправки к
МСФО (IAS) 1), вступают в силу с 1 января 2024 года;

3) Обязательства при продаже с обратной арендой (поправки к
МСФО (IFRS) 16), вступают в силу с 1 января 2024 года;

4) Договоренности о финансировании поставщиков (поправки
к МСФО (IAS) 7 и МСФО (IFRS) 7), вступают в силу с 1 января
2024 года;

5) Невозможность обмена валюты (поправки к МСФО (IAS) 21),
вступают в силу с 1 января 2025 года.

По мнению Компании, вступление в силу данных поправок не
окажет значительного влияния на финансовую отчетность
Компании.

Исправление ошибки

В связи с неотражением в 2022 году суммы налога на прибыль на ценные бумаги по ставке 15% в
данные финансовой отчетности на 31 декабря 2022 года были внесены следующие изменения:

Отчет о финансовом положении:

Строка финансовой отчетности
До

корректировки
Сумма

корректировки
После

корректировки
Требования по текущему налогу на прибыль  43 404 (6 411) 36 993
Чистые активы, подлежащие распределению участнику 1 185 799 (6 411) 1 179 388

Отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе:

Строка финансовой отчетности
До

корректировки
Сумма

корректировки
После

корректировки
Расходы по налогу на прибыль (93 818) (6 411) (100 229)

4. Основные принципы учетной политики

Оценка справедливой стоимости

Справедливая стоимость представляет собой сумму, на которую может быть обменен финансовый
инструмент в ходе текущей операции между заинтересованными сторонами, кроме случаев
вынужденной продажи или ликвидации. Наилучшим подтверждением справедливой стоимости
является котировка финансового инструмента на активном рынке.

У Компании должен быть доступ к основному или наиболее выгодному рынку.

Справедливая стоимость актива или обязательства оценивается с использованием допущений,
которые использовались бы участниками рынка при определении цены актива или обязательства,